f) Ad has Basilicas Patriarchales Romanas quod spectat, est Nobis in animo privilegiis nullo modo derogare, quibus certis diebus festis, Praelati quidam iam fruuntur.

4. Causa ob quam huiusmodi venia datur, in frequentissimo fidelium concursu semper ponenda est: sive ob sollemnes Ecclesiae dies festos primae classis; sive ob congressiones et conventus, varia de causa actos; sive ob numerosam peregrinationem, Romam ductam.

5. Ne autem concessionibus superent concessionibus, necessarium arbitramur, eas tantummodo ab eo Viro tribui, qui Basilicae Patriarchali moderatur.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus.

3. Z niniejszego zezwolenia będą mogli korzystać tylko:

a) W swojej bazylice Kardynał Archiprezbiter Bazyliki, ewentualnie w razie jego nieobecności w Rzymie lub przeszkodzenia, biskup zastępujący go albo przez niego delegowany;

b) W Archibazylice Laterańskiej, Kardynał Wikariusz Rzymu lub zastępujący go biskup;

c) W bazylice św. Pawła opat zarządzający tą świątynią;

d) W bazylice św. Wawrzyńca za murami tzw. opat komendatoryjny;

e) W każdej bazylice patriarchalnej jakikolwiek biskup przewodniczący wielkiej pielgrzymce;

f) Nie zamierzamy odwoływać (ograniczać) w żaden sposób przywilejów, jakie posiadają już niektórzy prałaci w odniesieniu do pewnych dni świątecznych.

4. Racją, dla której udziela się takiego zezwolenia jest zawsze duży napływ wiernych: czy to z racji uroczystych świąt kościelnych pierwszej klasy, czy z racji zjazdów i zebrań dokonywanych z różnych przyczyn, czy wreszcie z racji licznej pielgrzymki przybyłej do Rzymu.

5. Aby zaś nie dublować zezwoleń, uważamy, że jest rzeczą konieczną, by udzielał ich ten, kto zarządza bazyliką patriarchalną.

Co zaś tym naszym pismem wydanym z własnej woli zostało postanowione, nakazujemy uważać za zatwierdzone bez względu na jakiegokolwiek przeciwne zarządzenia.

Datum Romae, apud Sanctum
Petrum die VIII mensis Februarii,
anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri
tertio.

PAULUS PP. VI

Dan w Rzymie, u św. Piotra,
dnia 8 lutego 1966 roku trzeciego
Naszego Pontyfikatu.

PAP. PAWEŁ VI

28

PISMO PAPIESKIE
USTANAWIAJĄCE NAJŚW. MARYJĘ PANNE PATRONKĄ UNII
APOSTOLSTWA CHORYCH

PAULUS PP. VI

PAP. PAWEŁ VI

Ad perpetuam rei memoriam.
„Opera bona, quae nos christia-
nos esse confirmant” — S. Aug.,
Miscellanea Agostiana, I, L.G. Mo-
rin, 5, n. 1, p. 606 —, non modica
ex parte pertinent eo, ut, qui ad-
versae valetudinis vexantur moles-
tiis morbique doloribus discrucian-
tur, levationem atque solacium ac-
cipiant. Quibus christiana caritatis
officiis Deipara Virgo merito prae-
esse putatur, utpote quae, pie ex-
orata, aerumnosos et miseros levare
maternis curis non desinat. Eam
igitur, quae ut „Salus infirmorum”
ab Ecclesia invocatur, Sodales
„Piae Unionis Apostolatus pro In-
firmis” et omnes aegroti in Polonia
sigulari religionis studio excolere
perhibentur et caelestem Patronam
suam elegisse.